ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 29.12.2018 № 949 г. Белая Калитва

О закреплении территории за

образовательными организациями

Белокалитвинского района

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.20112 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», п.7 Порядка приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования, утвержденного приказом министерства

образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 года № 32, в целях

обеспечения территориальной доступности муниципальных

общеобразовательных учреждений и учета детей, подлежащих обучению в

образовательных учреждениях, реализующих основные образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить территории за общеобразовательными организациями,

реализующими основные образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, Белокалитвинского района

согласно приложению.

2. Главному специалисту Отдела образования Администрации

Белокалитвинского района Кащеевой Н.В. довести настоящий приказ до сведения

руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить информирование жителей о закрепленных территориях за

образовательными организациями;

- формировать контингент обучающихся с учетом закрепленных территорий;

- внести соответствующие изменения в локальные акты, регулирующие

порядок приема граждан в образовательные организации.

4. Главному специалисту Отдела образования Администрации

Белокалитвинского района Кащеевой Н.В. обеспечить размещение настоящего

приказа на официальном сайте Отдела образования Администрации

Белокалитвинского района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Отдела образования Д.Н. Трифонова.

Начальник Отдела образования Т.С. Доманова

Приложение
к приказу отдела образования Администрации

Белокалитвинского района
от 29.12.2018 № 949

Закрепление муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений,
реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями

Белокалитвинского района

№ Общеобразовательные

учреждения

Микрорайон школы

1

МБОУ СОШ № 1

г. Белая Калитва: улицы Вокзальная д. №№ с 7 по 9, Энгельса

д. №№ с 38 по 41,33/34,35,37/36, Ветеранов, Заводская,

Пушкина, Пущина, Чапаева, Прямая, Трудовая, Колодезная,

Донецкая, Вахрушева, Краснопартизанская д. №№ со 2 по 46,

Добролюбова, Рылеева, Рабочая, Обороны, Речная, Нахимова,

Некрасова, Разина, Чехова, Береговая, Копаева, М. Горького

д. №№ с 1 по 94; переулки: Новый, Трудовой, Колодезный,

Зеленый, Четвертый, Пятый, Шестой, Железнодорожный,

Культурный, Спортивный, Прогрессивный.

2

МБОУ СОШ № 2

г. Белая Калитва: улицы Энгельса д. №№ 102,104,106,379,

382, 387,62,64, 23, 21/15, 19/16,17, 15/13, 13/14, 11,9/11,59А,

59Б, 47,39А, 37А,35А,33А,31,29,27, Вокзальная д. №№ 94,96,

98,100,375,376, 376А, 377,378, 380, 380А, 385,385А, 386,387А,

388, Дзержинского, Кошевого, Матросова, Лермонтова,

Строительная, Российская до улицы Спортивной, улица

Спортивная, Калинина д. №№ 2,4, Краснопартизанская д.

№№ с 47 по 63.

3

МБОУ СОШ № 3

г. Белая Калитва: улицы Российская д. №№ 52,54,58,62,60, с

62 по 100, Коммунистическая д. №№ 12,14,17,19, с 21 по 28,

Калинина д. №№ 6,8,10,12,14,16,18,20,22,23,27,29,

Энтузиастов д.№ № 1,2,9,10, 11, Чернышевского,

Краснопартизанская д. №№ с 64 по 100, пер. Путевой, х.

Дороговский.

4

МБОУ СОШ № 4,

МБОУ НШ №1

 г. Белая Калитва: улицы Набережная, Садовая, Московская,

Советская, Карла Маркса, Гагарина, Петрова, Октябрьская,

Первомайская, с 1 по 10 Линии, Горная, Логовая, Суворова,

Островская, Овражная, Комарова, Шолохова, Магистральная,

Шахтерская, Набережная, Степная, Щаденко, Новая, Веселая,

Шаймуратова, Пролетарская, Парковая, Заяровка, Большая,

пер. Северный, пер. Южный.

5

МБОУ СОШ № 5

г. Белая Калитва: улицы Сельхозтехники, Подтелкова,

М.Горького д. №№ с 95 по 240, Мира, Молодежная, Ватутина,

Быковского, У.Громовой, Кривошлыкова, Социалистическая,

Советской Армии, Победы, Совхозная, Ахматовой,

Грибоедова, Верхняя, Подгорная, Ломоносова, Ключевая,

Сосновая, Тюленина, Чкалова, Кирова, Платова, Школьная, 8

марта, Дружбы, Геологическая, Л. Толстого, Щорса,

Л.Чайкиной, пер. Терновой, пер. Мостовой.

6

МБОУ СОШ № 6

г. Белая Калитва: улицы Светлая д. №№ 4,4А,5,6,7,8,9,10,11,

ул. Энтузиастов д. №№ с 3 по 8, ул. Российская д. № №

15,17,19,20,36,38,40,42,44,46,48,50,302,303,304, ул. Коммунис-

тическая д. №№ со 2 по 11,13,15,16, ул. Театральная д. №№

1,8,10,18, ул. Калинина д. №№ 1,3,5,7,9,13, ул. Мичурина и

Вишневая, бульвар 50 лет Победы, ул. Жуковского.

7 МБОУ СОШ № 8 Р.п. Шолоховский, станция Грачи.

8

МБОУ СОШ № 9

п. Горняцкий: улицы Горная, Шахтная, Восточная, Новая,

Аварийная, Земнухова, Ломоносова, Радищева, Луначарского,

Лизы Чайкиной, Мира д. №№ с 1 по 47, Горького д. № № с 1

по 77, Театральная д. №№ с 1 по 9, Дзержинского д. №№

1,3,5,7,9,11,13,15,17,19,21, Путевая д. №№ с 1 по 39,

Строительная д. №№ с 1 по 15; переулки: Кошевого, Чкалова,

Свердлова, Пионерский, Комсомольский, Краснодонский,

Космодемьянской, Кольцевой, Матросова, Школьный,

Свободный, Калинина.

9

МБОУ СОШ № 10

п. Горняцкий: улицы Центральная, Театральная,

Коммунистическая, Мира д. №№ с 48 по 76, Буденного,

Путевая д. №№ с 40 по 49, Строительная д. №№ с 16 по 28,

Пушкина, Циолковского, Горького д. №№ с 78 по 111,

Песчаная, Степная, Мичурина, Мостовая, Колхозная,

Колодезная, Островского, Дзержинского, пер. Молодежный,

пер. Советский.

10

МБОУ СОШ № 11

п. Горняцкий. Улицы: Базарная, Берегового, Вдовенко, 8-я

казарма, Гагарина, Герцена, Гоголя, Динамитная,

Железнодорожная, Заводская, Замкнутая, Зеленый, Кирова,

Клубная, Комарова, Ленина, Лермонтова, Майская,

Маяковского, Некрасова, Ново-Горняцкая, Ново-Майская,

Обрывная, Октябрьская, Песчаная, Подтелкова, Полевая,

Почтовая, Фрунзе, Садовая, Спасательная, Советская,

Суворова, Телеграфная, Тургенева, Футбольная, Центральная,

Чапаева, Шевченко, Школьная, Щаденко. Переулки:

Закрытый, Короткий, Малый, Рабочий, Северный, Средний,

Тихий, Узкий, Шахтерский, Южный.

11. МБОУ СОШ № 12 п. Коксовый (центр), п. Русичи, п. Разъезд Васильевский.

12 МБОУ СОШ № 14 п. Синегорский, х. Почтовый.

13
МБОУ СОШ № 15

п. Виноградный, х. Западный, п. Углекаменный,

п. Боярышниковый, п. Мельничный.

14

МБОУ СОШ № 17

г. Белая Калитва: улицы Машиностроителей, Заречная,

Крайняя, 1 Крайняя, Кольцова, Давыдова, Высоцкого,

Рахманинова, Чайковского, Леонова, Народная, Колхозная,

пер. Казачий, Донская, Ростовская, Лесная.

15 МБОУ ООШ № 2 п. Коксовый: улицы Лермонтова, Резервуарная, Тургенева,

Суворова, Коммунистическая, Пугачева, Котовского,

Социалистическая, Южная, Чехова, Чапаева, Свердлова,

Заводская, Депутатская.

16 МБОУ ООШ № 3 п. Ясногорка.

17
МБОУ ООШ № 4

п. Синегорский территория от улиц Голубятная, Ленина,

Садовая по ул. Московская.

18 МБОУ Апанасовская СОШ х. Апанасовка, х. Муравейник, х. Павлов, х. Живые Ключи.

19 МБОУ Богураевская СОШ Станция Богураево, х. Богураев, п. Бондарный, п. Скальный.

20 МБОУ Богатовская ООШ х. Богатов, х. Ольховчик.

21. МБОУ Грушевская СОШ х. Грушевка, х. Семимаячный, х. Дубовой.

22 МБОУ Голубинская СОШ х. Голубинка, х. Чернышев, х. Казьминка.

23 МБОУ Головская ООШ х. Головка, х. Анновка, х. Корсунка, х. Гусынка, х. Раздолье

24 МБОУ Ильинская СОШ х. Ильинка, х. Березово-Федоровка, х. Калиновка, х.

Западный.

25 МБОУ Какичевская ООШ х. Какичев.

26 МБОУ Крутинская СОШ х. Крутинский.

27 МБОУ Краснодонецкая

СОШ
ст. Краснодонецкая, х. Наумов, х. Красноводский.

28 МБОУ Ленинская СОШ х. Ленин, х. Рудаков.

29 МБОУ Литвиновская СОШ с. Литвиновка, х. Кононов, х. Титов, х. Кочевань, х. Демишев,

х. Дубовой.

30 МБОУ Насонтовская ООШ х. Насонтов, х. Романов, х. Янов.

31 МБОУ

Нижнесеребряковская ООШ
х. Нижнесеребряковский, х. Усть-Быстрый.

32 МБОУ Нижнепоповская

ООШ
х. Нижнепопов, х. Верхнепопов.

33 МБОУ Погореловская ООШ х. Погорелов.

34 МБОУ Поцелуевская ООШ х. Поцелуев, х. Дядин, х. Бородинов.

35 МБОУ Процико-Березовская

ООШ

х. Курнаковка, х. Мирошниковский, х. Таловка, х.

Новопокровский, х. Шарковка, х. Лагутьевский, х.

Васильевский, х.Марьевка.

36 МБОУ Сосновская СОШ п. Сосны.

37 МБОУ Чапаевская СОШ х. Чапаев, х. Мечетный.